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Annotatsiya. Maqolada umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini tashkil 

etishning ahamiyati va ta’lim jarayonidagi roli tahlil qilinadi. Sport musobaqalari 

o‘quvchilarning jismoniy va ijtimoiy rivojlanishiga, sog‘lom raqobat va 

jamoaviylikni shakllantirishga xizmat qiladi. Shuningdek, musobaqalarni samarali 

tashkil etish bo‘yicha tavsiyalar berilgan. 

Kalit so‘zlar:  sport musobaqalari, umumta’lim maktablari, jismoniy tarbiya, 

sog‘lom turmush, ijtimoiy rivojlanish, jamoaviylik. 

 

Kirish 

Zamonaviy ta’lim jarayonida o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishi va sog‘lom 

turmush tarzini shakllantirish muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu nuqtayi 

nazardan, umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini tashkil etish nafaqat 

yoshlar salomatligini mustahkamlash, balki ularning ijtimoiy faolligini oshirish, 

jamoada ishlash ko‘nikmasini rivojlantirish va sog‘lom raqobat muhitini 

shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Sport musobaqalari o‘quvchilarning sportga bo‘lgan qiziqishini orttirish, ularni 

bo‘sh vaqtlarini mazmunli o‘tkazishga yo‘naltirish, yomon odatlardan himoya 

qilishda samarali vosita hisoblanadi. Bundan tashqari, iste’dodli sportchi yoshlarni 

erta aniqlash, ularni professional sportga yo‘naltirish va qo‘llab-quvvatlash imkonini 

ham yaratadi. 

Mazkur maqolada umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini tashkil 

etishning maqsadi, ahamiyati, tashkil etish bosqichlari va samarali metodlari 

yoritiladi. Shuningdek, mavjud muammolar va ularni hal etish bo‘yicha tavsiyalar 

beriladi. Maqola maktab ma’muriyati, jismoniy tarbiya o‘qituvchilari va mutasaddi 

tashkilotlar uchun amaliy ahamiyatga ega.  

Asosiy qism 

Umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini tashkil etish – o‘quvchilarning 

jismoniy, ma’naviy va ijtimoiy rivojlanishiga xizmat qiluvchi muhim tarbiyaviy 

jarayonlardan biridir. Sport musobaqalari orqali o‘quvchilar orasida sog‘lom raqobat 
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muhitini shakllantirish, jamoaviylik, intizom, bardoshlilik, yetakchilik kabi sifatlarni 

rivojlantirish mumkin. Shu bois, ta’lim muassasalarida muntazam sport tadbirlarini 

o‘tkazish ta’lim va tarbiya samaradorligini oshiradi. 

Birinchidan, sport musobaqalarining asosiy maqsadi – bolalarda sog‘lom hayot 

tarziga bo‘lgan qiziqishni shakllantirishdir. Harakatli o‘yinlar, yugurish, kurash, 

futbol, voleybol kabi sport turlarini o‘z ichiga olgan musobaqalar bolalarning 

jismoniy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, sport faoliyatida 

qatnashgan o‘quvchilar o‘z salomatligiga befarq bo‘lmaydi, doimiy jismoniy faollik 

esa ularda ijobiy psixologik holatni ta’minlaydi. 

Ikkinchidan, sport musobaqalari iqtidorli o‘quvchilarni aniqlash va ularni 

professional sportga yo‘naltirish uchun samarali imkoniyatdir. Ko‘plab taniqli 

sportchilar aynan maktab musobaqalarida o‘z iste’dodini namoyon qilgan va 

keyinchalik sport maktablariga yo‘naltirilgan. Shu sababli, sport musobaqalari 

o‘quvchilarning imkoniyatlarini erta aniqlash, ularni rag‘batlantirish va kerakli 

yo‘nalishga yo‘naltirish uchun muhim bosqich hisoblanadi. 

Uchinchidan, bunday tadbirlar orqali o‘quvchilar orasida ijtimoiy muloqot, 

do‘stlik, bir-birini qo‘llab-quvvatlash kabi ijobiy fazilatlar shakllanadi. Jamoaviy 

sport turlarida qatnashish, ayniqsa, o‘zaro hurmat, birdamlik va mas’uliyat hissini 

rivojlantiradi. Bu esa o‘z navbatida maktabdagi umumiy muhitga, sinf jamoasining 

uyushqoqligiga va o‘quvchilarning ijtimoiy faolligiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Sport musobaqalarini muvaffaqiyatli tashkil etish uchun maktablarda bir qancha 

shart-sharoitlar yaratilishi lozim. Avvalo, jismoniy tarbiya o‘qituvchilari 

tashabbuskor, faol va yuqori malakali bo‘lishi kerak. Musobaqalarni rejalashtirishda 

maktab rahbariyati, ota-onalar qo‘mitasi, mahalla faollari va sport tashkilotlari bilan 

hamkorlik zarur. Shuningdek, sport anjomlari va zamonaviy sport infratuzilmasi bilan 

ta’minlash masalasi ham dolzarbdir. 

Sport musobaqalari turli shakllarda tashkil etilishi mumkin: sinflararo, 

maktablararo, hududiy va respublika miqyosida o‘tkaziladigan musobaqalar 

o‘quvchilarning sportga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi. Har bir musobaqada 

qatnashuvchilarni rag‘batlantirish, diplom, medallar, sovg‘alar bilan taqdirlash ularni 

yanada faol bo‘lishga undaydi. 

Afsuski, amaliyotda ayrim maktablarda sport musobaqalari faqat rasmiy tadbir 

sifatida o‘tkazilib, ularning ta’sirchanligi past bo‘lib qolmoqda. Bunday holatlarning 

oldini olish uchun har bir musobaqa rejalashtirilgan, maqsadli va o‘quvchilar 

manfaatiga yo‘naltirilgan bo‘lishi zarur. Bundan tashqari, musobaqalarning 

natijalarini tahlil qilish, o‘quvchilarning sportga bo‘lgan qiziqishi va ishtirok 

darajasini baholab borish ham muhim hisoblanadi. 
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Umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini samarali tashkil etish orqali 

sog‘lom, faol, jismonan va ma’nan yetuk yosh avlodni tarbiyalash mumkin. Bu esa 

mamlakatimizning sog‘lom va barkamol kelajagiga xizmat qiluvchi eng asosiy 

omillardan biridir. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, Umumta’lim maktablarida sport musobaqalarini tashkil 

etish – o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, jismoniy tarbiyani 

mustahkamlash va ijtimoiy faolligini oshirishning samarali vositasidir. Bunday 

tadbirlar orqali o‘quvchilarda sog‘lom raqobat, jamoaviylik, do‘stlik va mas’uliyat 

hissi rivojlanadi. Ayniqsa, sport musobaqalari iste’dodli yoshlarni aniqlash va ularni 

sport sohasida yuqori natijalarga yo‘naltirishda muhim rol o‘ynaydi. 

Shuningdek, musobaqalar maktab jamoasi va mahalla aholisi o‘rtasida ijtimoiy 

aloqalarni mustahkamlash, ota-onalarning farzandlari faoliyatidagi ishtirokini 

oshirishga xizmat qiladi. Biroq, bu jarayonning muvaffaqiyati, avvalo, 

tashkilotchilikka, zarur sport anjomlari va infrastrukturaga, shuningdek, 

pedagoglarning tashabbuskorligiga bog‘liq. 

Kelajakda sport musobaqalarini muntazam va tizimli tarzda tashkil etish, ularni 

zamonaviy shakllar bilan boyitish orqali ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini 

oshirish mumkin. Zero, sog‘lom tanada – sog‘lom aql, sog‘lom aql esa – kuchli 

jamiyatning asosi hisoblanadi. Shu bois bu yo‘nalishda izchil ishlash muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
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